
  

 
                                             ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE”           
                                                    Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 
                         Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A  Codice fiscale: 82002150652 
                            E-mail: sais03600a@istruzione.it PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 
                                   Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 

30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CUP: B44D25000690007 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-348 

Titolo: COLMIAMO IL GAP 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 
“Agenda SUD”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale Agenda SUD - Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176. Decreto per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 
della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di 
investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di 
cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola 
- Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento 
(UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 0009507 del 22 gennaio 2025. Adesione per la seconda 
annualità  “Agenda SUD”; 

VISTA  la candidatura inoltrata con protocollo 9507  del 22/01/2025, che prevede la realizzazione di 
05 moduli di 30 ore ciascuno e la spesa complessiva di € 29.688,00  ; 

VISTA  la delibera del collegio docenti numero 01 del 03/09/2024 di delega al Dirigente Scolastico  
di adesione ai  progetti  non programmati nei Consigli di classe coerenti con il PTOF nel corso 
dell’a.s. 2024/2025; 

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario  numero 01  del 17/10/2024  di delega al Dirigente 
Scolastico  di adesione ai  progetti  non programmati nei Consigli di classe coerenti con il PTOF 
nel corso dell’a.s. 2024/2025; 

 
VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione progetto 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0006185/2025 del 30/05/2025



  

 
                                             ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE”           
                                                    Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 
                         Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A  Codice fiscale: 82002150652 
                            E-mail: sais03600a@istruzione.it PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 
                                   Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 
 

 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

DECRETA 

 

1. la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 
 

Obiettivo Sottoazione Codice identificativo Titolo del progetto Importo autorizzato 

 
ESO4.6 

 
A1.B 

 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-348 

COLMIAMO IL GAP 2 
 

29.688,00   EURO 

 
2. l’istituzione e l’inserimento del predetto finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle ENTRATE– 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche): 

3. e nelle e SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-348 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, 

“Agenda SUD” e in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo: 

4. di apportare al Programma Annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa provenienti da una 

nuova entrata finalizzata. 

 
Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’esercizio finanziario 2025. 

Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al Programma 
Annuale  e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Istituto. 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 
sito https:// www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 
 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA RITA BRENCA 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 20 D.Lvo 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e  la firma autografa 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/

		2025-05-30T12:58:40+0200
	BRNRTI68L55H394X




